
令和５年１０月２７日 

 

郡市区医師会長 様 

 

大阪府医師会長 

高 井 康 之 

（公印省略） 

 

 

 

かかりつけ医の死亡診断に関する 
研修事業について 

 

 

平素は本会事業の推進につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、本会は大阪府から委託を受けて、死因診断研修事業に取り組んでいます。 

この事業の一環で、今般、会員診療所長・病院長を対象に、次の３つの事業を

実施します。 

 

①教本(『死亡診断書 記入マニュアル』)のご進呈（会員診療所・病院へ１冊ずつ） 

②調査(「かかりつけ医の死亡診断に関するアンケート」)の実施 

③研修動画(「かかりつけ医の死因診断」)のＷＥＢ配信 

 

つきましては、会員診療所・病院数分の『死亡診断書 記入マニュアル』と、

アンケート票・研修動画の案内などを、近日中に貴会あてにご送付しますので、

会員診療所長・病院長へご配布賜りたく存じます。また併せて、アンケートへの

ご回答、研修動画のご視聴について、ご協力依頼賜りたく存じますので、ご高配

をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

大阪府医師会/救急災害医療課 辻井 

〒543-8935 大阪市天王寺区上本町 2-1-22 

TEL:06-6763-7003 FAX:06-6765-3633 

E-Mail:qqsaigai@po.osaka.med.or.jp 


